
Hajany
Kraj: Jihočeský Okres: Strakonice

Správní obvod: Blatná GPS souřadnice: 49.446666N, 13.836002E

Nadmořská výška: 455 m n. m. První pís. zmínka: 1393 (631 let) Katastrální výměra: 382 ha

Počet obyvatel: 170 PSČ: 388 01

Adresa URL: www.obechajany.cz

O obci
Obec Hajany leží na silnici z Blatné do Lnář mezi obcemi Tchořovice a Kocelovice. Název obce pochází
od hájů, které se rozprostíraly v širokém okolí.

Historie obce
První písemná zmínka o vsi pochází z roku 1318. V té době Hajany  náležely k panství
rožmitálskému, neboť majitelem Hajan se stává pan  Buzek z Rožmitála, jenž nosí v erbu sviní hlavu,
která se uchovala ve  znaku Hajan dodnes.

Ubytování a restaurace
V obci Hajany lze navštívit místní Hajanskou hospodu.
 

Okolí a příroda
Hajany leží při silnici z Blatné do Lnář, a při potoku kocelovickém, v rovině. Směrem východním
zvédá se holý vrch "Zbiroh", 481 m vysoký. Jižně od Hajan jest rovina, zabírající větší část katastru.
Směrem severním povrch stoupá ostřeji, směrem k Chlumu mírněji.

Současnost obce
V současné době má obec Hajany dobrou občanskou vybavenost. Zdrojem příjmů většiny obyvatel
obce je zemědělství a podnikatelská činnost.

Sportovní možnosti
Přímo středem obce vede jedna z blatenských cyklotras.

Památky a zajímavosti
Dominantou pěkně upravené návsi v Hajanech je kaplička sv. Anny z roku 1900. V nedávné době prošla
kompletní rekonstrukcí a v roce 2013 byla věž kaple osazena historickými mechanickými hodinami.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1363/hajany/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 29.3.2024 13:05:05



Doprava
Do Hajan jezdí pravidelná autobusová linka z Blatné.

Významné osobnosti
Mezi významné osobnosti obce Hajany patří uznávaný malíř Ladislav Maria  Wagner, jehož
experimentální tvorba je v současnosti známá po celém  světě a jeho obrazy jsou součástí mnoha
státních i soukromých sbírek.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1363/hajany/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 29.3.2024 13:05:05


